.E.I.S.R. SERUICO DE PRilTOCM £ MW 10:32 090674 2/2

^^âm(xmx^ Q/^{{4/í^lo(^w[/cici '̂ ála/í^cía de ^ò>^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 272/2021

São Roque, 20 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de viabilizar a formalização de parcerias junto aos
hospitais particulares da região, visando o uso de seus leitos de UTI
disponíveis, em benefício das pessoas residentes no Município que tenham a
situação agravada por conta da doença COVID-19.

A medida se justifica em face do aumento do
número de casos de COVID-19 no Município e da notícia de que a lotação dos
Leitos de UTI da Santa Casa de Misericórdia de nossa cidade já estaria em
100%, fazendo-se necessária a tomada de medidas que auxiliem no
enfrentamento da doença e em especial no apoio as pessoas contaminadas
que em virtude da gravidade necessitem de tratamento em Unidades de
Tratamento Intensivo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUIL^M^ARAUIO NUNES
Vereador

Ao \
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÜJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLON°CETSR 20/01/2021 -16:46 742/2021 /cmj-

1